ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 31.08.2009 № 2606

О НАДЕЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,

федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.04.2008 №

48-ФЗ «Об опеке и попечительства»,  Законом Владимирской области              от

05.08.2009  №  77-ОЗ  «О  наделении  органов  местного  самоуправления

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности

по  опеке  и  попечительству  во  Владимирской  области»,  постановлением

Губернатора  Владимирской  области  от  21.08.2009  № 672           «О  порядке

предоставления и расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета на

выполнение  государственных  полномочий  по  организации  и  осуществлению

деятельности  по  опеке  и  попечительству  во  Владимирской  области» и  на

основании статей 10, 32 Устава муниципального образования город Владимир

                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  администрацию  г.Владимира  в  качестве  уполномоченного

органа  по  осуществлению  государственных  полномочий  по  организации  и

осуществлению  деятельности  по  опеке  и  попечительству  на  территории

муниципального образования г.Владимир.

2. Управлению образования администрации г.Владимира (Фролова Г.В.):

2.1.  Осуществлять  за  счет  и  в  пределах  субвенций,  выделяемых  из

областного бюджета, деятельность по опеке и попечительству в отношении:

- несовершеннолетних;

- граждан, признанных судом недееспособными;

- граждан, ограниченных судом в дееспособности;

-  граждан,  которые  по  состоянию  здоровья  не  могут  самостоятельно

осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности;

- граждан, признанных судом безвестно отсутствующими;

2

-  иных  граждан,  имущественные  права  которых  подлежат  защите

органами  опеки  и  попечительства  в  соответствии  с  федеральным

законодательством;

-  граждан,  в  отношении  которых  ведется  производство  о  применении

принудительной меры медицинского характера.

2.2.  Представлять  в  департамент  образования  администрации

Владимирской области ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным,

и  ежеквартально  до  12  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,  отчет  о

расходовании  предоставленных  субвенций  по  форме,  утвержденной

департаментом образования администрации Владимирской области.

2.3.  Подготовить  проект  распоряжения  главы  г.Владимира  о  внесении

изменений в структуру и штатную численность управления образования.

3.  Управлению  здравоохранения  администрации  г.Владимира

(Савинов  В.Е.)  оказывать  содействие  управлению  образования  по  вопросам

осуществления деятельности по опеке и попечительству в отношении граждан,

признанных судом недееспособными и ограниченных судом в дееспособности.

4. Считать утратившими силу постановления главы города г.Владимира:

- от 31.10.2002 № 224 «О создании опекунской комиссии»;

-  от  13.01.2006  №  11  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы

города Владимира от 31.10.2002 № 224 «О создании опекунской комиссии»»;

-  от  03.03.2006  № 424  «О внесении  изменений  в  постановление  главы

города Владимира от 31.10.2002 № 224 «О создании опекунской комиссии»»;

- от 11.12.2006 № 4425  «О внесении изменений в постановление главы

города Владимира от 31.10.2002 № 224 «О создании опекунской комиссии»»;

-  от  14.06.2006  №  1749  «Об  организации  исполнения  полномочий

попечительства»;

- от 10.07.2007 № 2711 «Об исполнении законодательства в отношении

граждан, признанных судом безвестно отсутствующими и ограниченными судом

в дееспособности».

5.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой

информации.

3

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования и применяется к правам и обязанностям, возникшим с 16 августа

2009 года.

7. Настоящее постановление действует до 01.01.2010.

8.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков